MpunoxeHue Ne 11
K npukasy ot bl'C$ £>?.Ne 3g{/O

CToMMOCTb 06y4YeHMS Mo NporpaMmamM NoAroTOBKM HayyYHO-MefarormyecKnx Kagpos B
acnmpaHType Ha 2023-2024 yyebHbIl rog ansa rpaxaaH PoccMiicKom defepaunmn v rpaxiaH
CTpaH, BxoaAauwmx B coctaB CHI™

CToumoCTb
Koz HavmeHoBaHVe HanpaBeHnsa dopma 06yyeHuns
HanpaB/ieHUs (cneumansHoOCTK) 0byyeHuss  (y4ebHbIin rog),
py6nei

MaTemaTnyeckasa noruka, anre6pa, Teopua
1.1.5 OYHadA 126 900,0

yncen n ANCKpeTHada MaTteMaTnka

1.1.8 MexaHviKa AedopMMpyeMoro TBepAoro Tena OYHas 126 900,0

MaTemaTnyeckoe MoJenMpoBaHue,
1.2.2 o4yHas 126 900,0

YNCNEHHbIE METOAbl N KOMNMEKCHI NporpamMmm

1.3.8 ®dur3nKa KOHAEHCMPOBAHHOIO COCTOAHNSA OYHas 134 600,0
Tennognsmka n TeopeTuyeckas

1.3.14 0YHag 134 600,0
TennoTexHnka

1.41 HeopraHnyeckas xumus OYHas 134 600,0

1.4.6 DNeKTPOXumMua OYHas 134 600,0

1.4.7 BbICOKOMONEKYNsiPHbIe COeAMHEHWS OYHas 134 600,0

155 dur3nonormsa YenoBeKa n XXMUBOTHbLIX OYHasa 134 600,0

1.5.7 [TeHeTuKa OYHas 134 600,0

1.5.9 BoTaHunka OYHas 134 600,0

1.5.15 Jkonorus OYHas 134 600,0

1.5.20 Bronornyeckme pecypcsl OYHas 134 600,0
OKOHOMUYecKas, counanbHad, NonmTuyeckas

1.6.13 0OYHas 134 600,0
N pekpeaLymoHHas reorpaus

2.15 CTpouTensHble Matepuanbl N N3enns OYHasa 134 600,0
DNeKTPOHHasA KOMMOHeHTHasa 6a3a MUKPO- U

2.2.2 OYHas 134 600,0

HAaHOJJTIEKTPOHUKWN, KBAHTOBbIX yCTDOVICTB

KomnbloTEpHOE MOAENNPOBAHMNE U
2.3.7 P AENAD O4Has 128 Y1)

aBToOMaTM3aLMA npoeKTNpoBaHUs

TexHonorus n 060py0BaHNe MeXaHU4YeCKol

255 o OYHas 134 600,0
N PU3NKO-TEXHUYECKON 06paboTKM

3.1.2 UentocTHO-NMLEBAsA XMpyprusa OYHas 160 800,0

3.1.4 AKYyLLepcTBO U TMHEKONOTNA OYHas 160 800,0

3.1.7 Crtomartonorus OYHas 160 800,0

3.18 TpaBmartonorua n optoneans oYyHas 160 800,0

3.1.9 Xnpypruns o4yHas 160 800,0



3.1.13
3.1.16
3.1.17
3.1.18
3.1.19
3.1.20
3.121
3.1.22
3.1.24
3.1.32

3.2.3

3.2.7
3.3.3

5.11

5.14
5.2.3
524
5.3.7
5.6.1

5.6.4

S.1.7

5.8.1

5.8.4

591

5.94
5.95

5.9.8

Yponorusa n aHgponorus
[MnacTnyeckas xmpyprus
[McmuxuaTpusa 1 Hapkonoruns
BHyTpeHHMe 6051e3HM
SHL0KPUHOMOINSA
Kapaunonorus

MNepgunatpusa

NH(peKUNOHHbIe 60/1€3HN
Hesponorusa

Hedponorusa

OOLecTBEHHOE 340P0Bbe, OpraHn3auus u
COLMONOrna 34paBo0OXpaHeHNS
ANneproniorns U UMMYHOJOT 1S
MaTonornyeckas pusnonorus

TeopeTnKo-UCTOPUYECKIME NPABOBbIE HAayKN

YT0/10BHO-MNPaBOBbIE HAYKWU
PervoHanbHasa 1 otpacnesas 3KOHOMUKa
®dUHaHCHI

Bo3spacTHasa ncuxonorus
OTeyecTBeHHasA UcTopms

STHONOrUS, aHTPOMOMOTUS 1 ATHOrpagms

CoumanbHas 1 NoAnTUYecKas gunocogus

O6Las nejarornka, UCTopus Nejarorvky u
06pa3oBaHus

dusmyeckas KynbTypa 1 NpodeccmoHanbHas
(r3nyeckas NoAroToBKa

Pycckas nutepaTypa v nntepatypbl Hapoa0B
Poccuiickon degepaumm

DOoNbKIOPUCTUKA

3yCCKUIA A3bIK. A3bIKN HapoaoB Poccum

TeopeTunyeckasi, NPUKNaAHas U CPaBHUTENbHO-

conocTtaBuTe/IbHasA NMHIBUCTUKa

O4HadA
OYHaA
OYHadA
OYHaA
O4HaA
O4HaA
O4HaA
OYHadA
OYHas
OYHaAd

O4HaA

O4HaA
OYHad

OYHaA

O4HaA
OYHaA
OYHadA
OYHad
OYHad

OYHaA

OYHaA

O4HaA

OYHadA

OYHaA

OYHaA
O4Had

OYHaA

160 800,0
244 100,0
160 800,0
160 800,0
160 800,0
160 800,0
160 800,0
160 800,0
160 800,0
160 800,0

134 600,0

160 800,0
160 800,0

126 900,0

126 900,0
126 900,0
126 900,0
126 900,0
126 900,0

126 900,0

126 900,0

126 900,0

157 100,0

126 900,0

126 900,0
126 900,0

126 900,0



