Стоимость обучения по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2023-2024 учебный год для граждан Российской Федерации и граждан стран, входящих в состав СНГ

Код направления	Наименование направления (специальности)	Форма обучения	Стоимость обучения (учебный год), рублей
1.1.5	Математическая логика, алгебра, теория чисел и дискретная математика	очная	126 900,0
1.1.8	Механика деформируемого твердого тела	очная	126 900,0
1.2.2	Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ	очная	126 900,0
1.3.8	Физика конденсированного состояния	очная	134 600,0
1.3.14	Теплофизика и теоретическая теплотехника	очная	134 600,0
1.4.1	Неорганическая химия	очная	134 600,0
1.4.6	Электрохимия	очная	134 600,0
1.4.7	Высокомолекулярные соединения	очная	134 600,0
1.5.5	Физиология человека и животных	очная	134 600,0
1.5.7	Генетика	очная	134 600,0
1.5.9	Ботаника	очная	134 600,0
1.5.15	Экология	очная	134 600,0
1.5.20	Биологические ресурсы	очная	134 600,0
1.6.13	Экономическая, социальная, политическая и рекреационная география	очная	134 600,0
2.1.5	Строительные материалы и изделия	очная	134 600,0
2.2.2	Электронная компонентная база микро- и наноэлектроники, квантовых устройств	очная	134 600,0
2.3.7	Компьютерное моделирование и автоматизация проектирования	очная	126 900,0
2.5.5	Технология и оборудование механической и физико-технической обработки	очная	134 600,0
3.1.2	Челюстно-лицевая хирургия	очная	160 800,0
3.1.4	Акушерство и гинекология	очная	160 800,0
3.1.7	Стоматология	очная	160 800,0
3.1.8	Травматология и ортопедия	очная	160 800,0
3.1.9	Хирургия	очная	160 800,0

3.1.13	Урология и андрология	очная	160 800,0
3.1.16	Пластическая хирургия	очная	244 100,0
3.1.17	Психиатрия и наркология	очная	160 800,0
3.1.18	Внутренние болезни	очная	160 800,0
3.1.19	Эндокринология	очная	160 800,0
3.1.20	Кардиология	очная	160 800,0
3.1.21	Педиатрия	очная	160 800,0
3.1.22	Инфекционные болезни	очная	160 800,0
3.1.24	Неврология	очная	160 800,0
3.1.32	Нефрология	очная	160 800,0
3.2.3	Общественное здоровье, организация и социология здравоохранения	очная	134 600,0
3.2.7	Аллергология и иммунология	очная	160 800,0
3.3.3	Патологическая физиология	очная	160 800,0
5.1.1	Теоретико-исторические правовые науки	очная	126 900,0
5.1.4	Уголовно-правовые науки	очная	126 900,0
5.2.3	Региональная и отраслевая экономика	очная	126 900,0
5.2.4	Финансы	очная	126 900,0
5.3.7	Возрастная психология	очная	126 900,0
5.6.1	Отечественная история	очная	126 900,0
5.6.4	Этнология, антропология и этнография	очная	126 900,0
5.7.7	Социальная и политическая философия	очная	126 900,0
5.8.1	Общая педагогика, история педагогики и образования	очная	126 900,0
5.8.4	Физическая культура и профессиональная физическая подготовка	очная	157 100,0
5.9.1	Русская литература и литературы народов Российской Федерации	очная	126 900,0
5.9.4	Фольклористика	очная	126 900,0
5.9.5	Русский язык. Языки народов России	очная	126 900,0
5.9.8	Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная лингвистика	очная	126 900,0